
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района
ПРИКАЗ

«25» января 2021 г

О регистрации участников ГИА-9 
в Катав-Ивановском муниципальном 
районе в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 28.12.2020 г. N° 01/2742 «Об утверждении мест и Порядка регистрации на 
прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2021 году в Челябинской области», в целях организации 
регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Катав -  Ивановском муниципальном районе 
в 2021 году:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Устюгову Ю.Е., старшего инспектора Управления образования 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района, ответственным за 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего Образования в 2021 году в Катав-Ивановском муниципальном 
районе.

2. Старшему инспектору Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района Устюговой Ю.Ё. разместить на официальном 
сайте органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере 
образования, сведения о местах и Порядке' регистрации на прохождение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в 2021 году в Челябинской области.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- разместить на официальных сайтах образовательных организаций Сведения о 
местах и Порядке регистрации на прохождение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 
году в Челябинской области;
- назначить лиц, ответственных за приём и регистрацию заявлений на участие в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в 2021 году;

, - организовать регистрацию обучающихся на прохождение государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2021 году в срок до 1 марта 2021 года (включительно);
- информировать заявителей о сроках и Порядке проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций, о 
порядке регистрации на участие в ГИА-9, в том числе порядке заполнения 
заявления на участие в РИА -9.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования К.Н.Киселева


